АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   25. 05. 2018 г.  № 23
Об определении места уничтожения (сжигания) сухой травянистой  растительности и иных горючих материалов на территории Большебабинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом "О пожарной безопасности" от 21.12.1994 N 69-ФЗ, Федеральный закон "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" от 22.07.2008 N 123-ФЗ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ,   Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 N 390 «О противопожарном режиме», Постановление Правительства РФ от 30.12.2017г. № 1717 "О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации", в соответствии с Уставом Большебабинского сельского поселения и в целях реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Определить место для уничтожения (сжигания) сухой травянистой  растительности и иных горючих материалов по адресу: Волгоградская область, Алексеевский район, Большебабинское сельское поселение,   примерно 1 км. по направлению на юг от хутора Большой Бабинский в сторону ст. Алексеевская (бывшая территория скотомогильника).
2. Территорию вокруг участка для уничтожения (сжигания) сухой травянистой  растительности и иных горючих материалов очистить в радиусе 25-30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделить противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра

3. При выжигании обеспечить присутствие представителя администрации Большебабинского сельского поселения.
4. Принятие решения о выжигании сухой травянистой растительности  и иных горючих материалов и определения лиц, ответственных за выжигание, оставляю за собой.
5. Лиц, участвующих в выжигании сухой травянистой и кустарниковой растительности, обеспечить первичными средствами пожаротушения
6. Разместить, настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Алексеевского муниципального района:  http://www.adm- bolshebabinskoe/ru. и на информационном  стенде в администрации Большебабинского сельского поселения

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большебабинского

сельского поселения                                                                 Т.А.Андреева